
Uchwała Nr 6221/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 17 lutego 2023 r.  
 
w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2023 roku wynikających  

z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 165) oraz art. 9 ust. 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 172), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchwala się harmonogram realizacji zadań w 2023 roku wynikających z Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026, zgodnie z załącznikiem  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 6221/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 17 lutego 2023 r. 
 
 
w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2023 roku wynikających  
z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026 
 
 
 
 
 
Zadania wynikające z ustaw: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

z dnia 26 października 1982 r. oraz o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r., 

nałożone na Samorząd Województwa, realizowane są w postaci Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026. Finansowanie zadań wynikających z cyt. 

Programu odbywa się na mocy rocznego harmonogramu, przyjmowanego uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

Ze środków pozyskiwanych przez samorząd województwa za wydawanie zezwoleń na obrót 

hurtowy napojami alkoholowymi, zgodnie z zapisami Programu, można finansować wyłącznie 

zadania ujęte w harmonogramie realizacji zadań na dany rok, stąd podjęcie niniejszej uchwały 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

       
 



 

1 

      Załącznik do Uchwały nr 6221/2023 
                                                                                                    Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r.   
   

 
 

Harmonogram realizacji zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026 
 

 
W roku 2023 na realizację zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026” zaplanowano środki pozyskiwane za wydawanie 
zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w wysokości 14.830.000 zł: 
 
 
 
A) dział 851 rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 11.477.509 zł 

w podanym niżej układzie: 
 
 
Cel operacyjny I. Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki 
związanej z uzależnieniami 

 
 
Cel szczegółowy 3: Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz 

zjawiska przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem 
alkoholowym poprzez np. współpracę z mediami, wydawanie 
materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie stron 
internetowych, telefonów zaufania 

Działanie:  

1.  Przeprowadzenie postępowania konkursowego na prowadzenie działań informacyjno-
edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań 
szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia, realizowanych przez 
podmioty o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z 11 września 2015 r. o zdrowiu 
publicznym (§ 2310 –  20.000 zł, § 2320 –  20.000 zł, § 2810 – 20.000 zł, § 2820 – 20.000 
zł) –  80.000 zł 

 
Cel szczegółowy 4: Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, 

diagnozy oraz terapii FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń 
Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy naukowej 



 

2 

Działanie:  

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, realizowane przez Wielkopolskie 
Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 
a) Wielkopolski projekt badawczo-rozwojowy w zakresie diagnostyki, rehabilitacji 

medycznej, terapii, opieki i edukacji dla dzieci i młodzieży ze Spektrum 
Poalkoholowych Zaburzeń Rozwojowych (FASD), ich rodziców/opiekunów, a także 
dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, wynikającym ze złych 
wzorców funkcjonowania środowiska rodzinnego (§ 4300) – 3.033.000 zł w ramach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 
Cel operacyjny II. Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom 

  

Cel szczegółowy 3: Rozwój placówek leczenia uzależnień stacjonarnych i ambulatoryjnych 
dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży 

Działanie:  

1. Dotacje przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych w stacjonarnych placówkach lecznictwa 
odwykowego oraz na dostosowanie ich do potrzeb terapii, w ramach Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  (§ 6220) – 5.759.560 zł: 

a) Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne w Kościanie (§ 6220): 
- Adaptacja budynku oddziału Willa IV na Oddział Leczenia Uzależnień – 5.158.440 zł 

b) Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach (§ 6220):  

- Modernizacja wejścia do zaplecza kuchennego pałacu (projekt i wykonanie) – 
171.095 zł, 

c) Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach (§ 6220):  

- Wentylacja piwnic pałacu (projekt i wykonanie) – 430.025 zł, 

 
 
Cel szczegółowy 4: Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób 

uzależnionych oraz ich bliskich 

Działanie:  

1. Realizacja przedsięwzięcia w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej pn. „Programy 
wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących 
abstynencję i ich rodzin”, zgodnie z Wieloletnim Programem Współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023 – (§ 2360) – 14.720 zł; 

 
Cel szczegółowy 6: Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 



 

3 

socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin  
z problemem alkoholowym oraz wspieranie rozwoju sieci placówek 
wsparcia dziennego na terenie województwa 

Działanie:  

 
1. Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego (§ 2360) – 1.725.000 zł   

a) Organizacja zimowego wypoczynku wakacyjnego (w okresie ferii zimowych), 
połączonego z oddziaływaniem socjoterapeutycznym  dla  dzieci i  młodzieży z rodzin 
z problemem uzależnień – 725.000 zł, 

b) Organizacja wypoczynku wakacyjnego (w okresie wakacji letnich), połączonego  
z oddziaływaniem socjoterapeutycznym  dla  dzieci i  młodzieży z rodzin z problemem 
uzależnień – 1.000.000 zł 

2. Dotacje celowe udzielane gminom na pomoc finansową w celu dofinansowania 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów uzależnień (§ 6300) w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej  – 700.000 zł: 

a) Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (§ 6300): 

- Zakup i modernizacja (I etap) budynku przy ul. 3 Maja 18 w Nowych Skalmierzycach  
z przeznaczeniem na działalność z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

 
 
Cel operacyjny III. Rozwój i wzmacnianie współpracy z instytucjami i osobami 

działającymi w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom oraz 
monitorowanie stanu problemów alkoholowych i narkotykowych oraz 
związanych z uzależnieniami behawioralnymi na terenie województwa 
wielkopolskiego 

Cel szczegółowy 1: Organizacja konferencji, seminariów, narad, szkoleń, warsztatów 
poświęconych zdobywaniu nowej wiedzy, wymianie doświadczeń, 
promowaniu dobrych praktyk oraz podjęciu wspólnych działań na rzecz 
profilaktyki uzależnień 

Działanie:  

1. Organizowanie szkoleń i konferencji (wynajem sali, wyżywienie, pobyt, dojazd)  
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień dla liderów wybranych 
grup zawodowych (§ 4300 – 62.229 zł, § 4170 – 1.000 zł) – 63.229 zł 

2. Zakup fachowej literatury, publikacji i materiałów dydaktycznych w zakresie 
problematyki przeciwdziałania uzależnieniom – (§ 4210 ) – 1.000 zł 



 

4 

3. Delegacje służbowe krajowe pracowników departamentu (§ 4410) –  1.000 zł  

 

 
Cel szczegółowy 3: Wspieranie Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzależnienia w realizacji zadań statutowych 

Działanie:  

 
1. Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego z przeznaczeniem (§ 2560) dla: 
 

a) Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach –  100.000 zł 

 realizacja działań podnoszących wiedzę i umiejętności zawodowe pracowników 
merytorycznych zatrudnionych w placówkach leczenia uzależnień oraz osób 
współpracujących z placówkami w realizacji zadań programowych z terenu 
województwa wielkopolskiego (szkolenia, konferencje, konsultacje i superwizje 
dla placówek leczenia uzależnień w województwie oraz zakup materiałów 
edukacyjnych dla kadry ww. placówek, umożliwiających samodzielne 
dokształcanie się) (pkt 1 preliminarza kosztów działania WOTUW) –  62.500 zł 

 dofinansowanie udziału pracowników merytorycznych placówek leczenia 
uzależnień z terenu województwa wielkopolskiego w szkoleniach (pkt 2 
preliminarza kosztów działania WOTUW) –  10.000 zł 

 zatrudnienie pracowników obsługujących Biuro WOTUW  (pkt 3 preliminarza 
kosztów działania WOTUW) – 25.000 zł 

 koszty prowadzenia Biura WOTUW (pkt 4 preliminarza kosztów działania 
WOTUW) –  2.500 zł 

 
 
 
 

B) dział 851 rozdział 85153 zwalczanie narkomanii w wysokości 72.200 zł w podanym niżej 
układzie: 

 
 
Cel operacyjny I. Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki 
związanej z uzależnieniami 

  

 

Cel szczegółowy 3: Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz 
zjawiska przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem 
alkoholowym poprzez np. współpracę z mediami, wydawanie 



 

5 

materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie stron 
internetowych, telefonów zaufania 

Działanie:  

1.  Przeprowadzenie postępowania konkursowego na prowadzenie działań informacyjno-
edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań 
szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia, realizowanych przez 
podmioty o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z 11 września 2015 r. o zdrowiu 
publicznym (§ 2310 – 10.000 zł, § 2320 – 10.000 zł, § 2810 – 10.000 zł, § 2820 – 10.000 
zł) -  40.000 zł 

 

 

Cel operacyjny II. Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom 

Cel szczegółowy 4: Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób 
uzależnionych oraz ich bliskich 

Działanie:  

1. Realizacja przedsięwzięcia w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej pn. „Realizacja 
programów redukcji szkód wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków i innych 
substancji psychoaktywnych”, zgodnie z Wieloletnim programem współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023 (§ 2360) - 
30.000 zł 

 

Cel operacyjny III. Rozwój i wzmacnianie współpracy z instytucjami i osobami 
działającymi w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom oraz 
monitorowanie stanu problemów alkoholowych i narkotykowych oraz 
związanych z uzależnieniami behawioralnymi na terenie województwa 
wielkopolskiego 

Cel szczegółowy 1: Organizacja konferencji, seminariów, narad, szkoleń, warsztatów 
poświęconych zdobywaniu nowej wiedzy, wymianie doświadczeń, 
promowaniu dobrych praktyk oraz podjęciu wspólnych działań na rzecz 
profilaktyki uzależnień 

Działanie:  

 

1. Zorganizowanie szkoleń, narad i konferencji w zakresie rozpoznawania przyjmowania 
substancji psychoaktywnych oraz profilaktyki narkotykowej dla osób zajmujących się 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii z terenu województwa, w tym m. 
in.: dla lokalnych liderów działań profilaktycznych, funkcjonariuszy Policji, nauczycieli, 
pedagogów, pełnomocników/koordynatorów gminnych komisji ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych (§ 4170 – 1.000 zł, § 4300 – 1.000 zł) – 2.000 zł 



 

6 

2. Zakup fachowej literatury, publikacji i materiałów dydaktycznych w zakresie problematyki 
przeciwdziałania narkomanii – (§ 4210) – 200 zł 

 

 

C) dział 852 rozdział 85202 domy pomocy społecznej w wysokości 3.280.291 zł w podanym 
niżej układzie: 

 
1. Wydatki związane z działalnością Regionalnego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla 

Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie, ul. Wielka Poznańska 89 (§ 3020, § 4010, § 4040, § 4110, 
§ 4120, § 4170, § 4210, § 4220, § 4260, § 4270, § 4280, § 4300, § 4360, § 4390, § 4410, 
§ 4430, § 4440, § 4480, § 4520, § 4610, § 4700, § 4710) – 3.280.291 zł 

 

 
 
 

 

 


